

#### **COMISION EDILICIA JUVENTUD**



Tamazula de Gordiano, Jalisco. 11 de Diciembre de 2018.

### III SESION ORDINARIA

Siendo las 9 nueve horas del día 11 de diciembre de 2018 y en atención a la convocatoria emitida el día 4 de diciembre 2018 y a lo dispuesto por el Articulo 27 de la Ley del Gobierno y la Administración Pública del Estado de Jalisco. Nos constituimos legalmente en la Sala de Sesiones del Ayuntamiento Mtro. Jorge Aristóteles Sandoval Díaz, en el Municipio de Tamazula de Gordiano, Jalisco, lugar donde se señalo para llevar a cabo la tercera sesión ordinaria de la Comisión Edilicia de Juventud, la de la voz, en su calidad de Presidenta de esta Comisión permanente, paso lista de asistencia para la declaración del siguiente quórum legal.

Lista de asistencia, y en su caso declaratoria de quórum legal;Se procede a la lectura de las personas integrantes de la comisión de juventud.

ALONDRA ROMERO CERVANTES PERLA DEL ROCIO DIAZ ZARCO MARIANA MARTINEZ TORRES

Presente Ausente Presente

Estando presentes dos integrantes de la comisión, se declara quórum legal.

ll.- Lectura, análisis y en su caso aprobación del orden del día; Se da lectura al orden del día.

- l.- Lista de asistencia, y en su caso declaratoria de quórum legal;
- ll.- Lectura, análisis y en su caso aprobación del orden del día;
- Ill.- Entrega de copia del acta de la sesión anterior para su firma;
- **IV.- Puntos varios**;
  - a) Comparecencia del titular del Instituto de la Juventud del Municipio de Tamazula de Gordiano, Jalisco para la entrega de la siguiente información: plan de trabajo de los primeros 100 días; diagnostico del proceso de entrega de recepción; proyección del presupuesto basado en resultados de egresos del 2019.
  - b) Entrega del proyecto de iniciativa de reglamento del instituto de la juventud del municipio de Tamazula de Gordiano, Jalisco.
- V.- Clausura de la sesión.

Esta hoja pertenece al acta de la III sesión ordinaria de la comisión edilicia de juventud.



## **COMISION EDILICIA JUVENTUD**



Tamazula de Gordiano, Jalisco. 11 de Diciembre de 2018.

Se aprueba el orden del día.

## Ill. Entrega de copia del acta de la sesión anterior para su firma;

Se nace la entrega del acta de la sesión anterior para su conocimiento, debido que en la sesión ordinaria anterior está ausente.

### IV. Puntos varios:

En ausencia del titular del instituto de la Juventud del Municipio de Tamazula de Gordiano, el director de Desarrollo Social y Humano Raúl García Carmona hace acto de presencia para la exposición de algunos temas relacionados al inciso a) y b)

a) Comparecencia del titular del Instituto de la Juventud del Municipio de Tamazula de Gordiano, Jalisco para la entrega de la siguiente información: plan de trabajo de los primeros 100 días; diagnostico del proceso de entrega de recepción; proyección del presupuesto basado en resultados de egresos del 2019.

En uso de la voz del Director Raúl García, se hace del conocimiento a la regidora Alondra y sindico Mariana, que el instituto de la juventud quedara como jefatura a cargo de la dirección de desarrollo social y humano, debido a los escasos recursos para poder institucionalizar como organismo público descentralizado el instituto de la juventud, por lo que el presupuesto quedara sujeto a la dirección, y que se hará entrega a la encargada de tesorería para su análisis presupuestario.

b) Entrega del proyecto de iniciativa de reglamento del instituto de la juventud del municipio de Tamazula de Gordiano, Jalisco.

En uso de la voz del director Raúl García, comenta que están analizando la propuesta para presentar el reglamento del instituto, por lo que solicita tiempo para analizarlo en conjunto con el encargado del instituto de la juventud. Aprobado por las integrantes presente de la comisión para brindar el tiempo para su elaboración.

En uso de la voz de la Regidora presidenta de la comisión, comunica el acuerdo tomado para el calendario de las sesiones ordinarias de la comisión a la sindico Mariana y Director Raúl, "...queda en acuerdo que las sesiones de la comisión será el segundo martes de cada mes a las 9 horas, y en caso de suspensión de labores o vacaciones será consensado con las integrantes de la comisión." Con el objetivo de dar seguimiento a los trabajos de la comisión.



## **COMISION EDILICIA JUVENTUD**



Tamazula de Gordiano, Jalisco. 11 de Diciembre de 2018.

# V.- Clausura de la sesión.

Siendo las 9:30 horas del día martes 11 de diciembre de 2018 se dan por clausurados los trabajos de la comisión de la Comisión Edilicia de Juventud.

ATENTAMENTE

Regidora Alondra Romero Cervantes

Presidenta

Síndico Mariana Martinez Torres

Vocal

Regidora Perla del Rocío Díaz Zarco

Vocal